
 

 

Kielce, 10 lipca 2020 r. 

GM-VI.0003.18.2020 

 

 

Szanowny Pan  

Marcin Piętak  

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację z dnia 29 czerwca 2020 roku w sprawie uruchomienia 

bezpłatnych połączeń komunikacyjnych relacji Kielce - Święty Krzyż.  

 

 

Szanowny Panie Radny, 

informuję, iż  pomimo czynionych wysiłków nie udało się znaleźć właściwej formy prawnej 

do wprowadzenia tego typu połączeń komunikacyjnych. Dodatkowo, ogłoszony stan 

pandemii koronawirusa wpłynął w sposób znaczący na ograniczenia w funkcjonowaniu 

transportu i przewozów autobusowych, co uzasadniało spowolnienie prac w tym zakresie. 

Pragnę w tym miejscu podkreślić, iż jedynymi możliwymi, w świetle przepisów prawa, 

sposobami uruchomienia przewozów na linii komunikacyjnej Kielce - Święty Krzyż są: 

1) Uzyskanie zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów przez przewoźnika 

zainteresowanego daną linią komunikacyjną; 

2) Zawarcie porozumienia pomiędzy powiatami i przyjęcie przez jeden z powiatów roli 

organizatora powiatowych przewozów pasażerskich na terenie powiatu, który zawarł 

porozumienie- art. 4 ust. 1 pkt 3 lit b ustawy o publicznym transporcie zbiorowym  

– oczywiście wszystkie uwagi dotyczące możliwości wyłonienia operatora przez 

województwo mają również zastosowanie do powiatów, a więc skorzystanie z tej 

drogi byłoby możliwe tylko po spełnieniu przez powiat procedur określonych 

przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym; 

3) Zawarcie porozumienia pomiędzy gminami i przyjęcie przez jedną z gmin roli 

organizatora gminnych przewozów pasażerskich na terenach gmin, które zawarły 

porozumienie- art. 4 ust. 1 pkt 1 lit b ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, 

uwagi z pkt 2 mają zastosowanie. 

W przypadkach wskazanych w pkt 2 i 3 Województwo mogłoby udzielić pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego, zgodnie z ustawą o finansach publicznych.  

Pismem z dnia 19 czerwca 2020 roku w tej sprawie, wystąpił nadzorujący departament 

merytoryczny tut. urzędu Członek Zarządu Województwa do: Prezydenta Miasta Kielce, 

Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia oraz Wójtów Gminy Górno i Bieliny (rozwiązanie 

nr 3). Obecnie, pozytywne odpowiedzi w tejże sprawie otrzymaliśmy z Miasta Kielce  

i Gminy Bieliny. 



 

Z przedstawionych mi informacji wynika również, że kształt proponowanego rozkładu jazdy 

autobusów obejmowałby tylko weekendy, jednak kwestia ta wymaga przede wszystkim 

oszacowania wysokości deficytu połączeń, które miałoby obsługiwać MPK Kielce i obecnie 

oczekujemy na kalkulacje finansowe w tym zakresie. 

Tym samym, uruchomienie połączeń będzie możliwe po spełnieniu następujących warunków:  

1) podpisaniu porozumienia pomiędzy wymienionymi wyżej gminami i przyjęcie przez 

Miasto Kielce roli organizatora gminnych przewozów pasażerskich na terenach tych 

gmin;  

2) wyrażenie zgody przez Sejmik Województwa na udzielenie pomocy finansowej dla 

wskazanych gmin na uruchomienie tychże połączeń; 

3) wprowadzenie stosownych zmian w budżetach jednostek samorządu terytorialnego; 

4) podpisanie umów pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a w/w gminami 

w zakresie, o którym mowa w pkt 2). 

Mając na uwadze szereg przesłanek formalno-prawnych do wypełnienia przez wszystkie 

samorządy, wydaje się że pierwszym możliwym terminem do uruchomienia połączeń 

komunikacyjnych będzie przełom msc. IX-X 2020 roku. 

Jednocześnie informuję, że szczegółowy rozkład jazdy autobusów tejże relacji 

uwzględniający punkty przystankowe zostanie Panu przekazany niezwłocznie po 

zaakceptowaniu.  

 

Z poważaniem 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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